平成２９年度第２回印西市消防委員会会議録

期日：平成３０年３月１５日（木）

１０時４５分から１１時１５分まで

場所：印西市役所会議棟２０３会議室

１ 開会

２ 挨拶

３ 議事

（１）平成３０年度印西市消防団組織（案）について

（２）平成３０年度印西市消防団行事計画（案）について

４ その他

５ 閉会

出席委員（６名）

委員（委員長）   山 﨑 幸 雄

委  員      川 上 賢 二

委  員      奥 山 喜久恵

委  員      髙 橋 尚 子

委  員      宮 内 弘 行

委  員      中 澤 英 之

欠席委員（６名）

委員（副委員長）  石 井   満

委  員      五十嵐 一 男

委  員      樋 関 健 一

委  員      香 取 重 男

委  員      川 村 美 江

委  員      桑 田 佳 雄

出席職員（４名）

防 災 課  課 長 富 澤   実

防 災 課  主 査 小 作 公 哉

防 災 課  主査補 多 田   忍

防 災 課  主 事 加 瀬   節

傍聴者 （１名）

（事務局説明）

１． 開会

２． あいさつ（山﨑委員長が挨拶を行った。）

３． 議事

議 長 議事（１） 平成３０年度印西市消防団組織（案）について事務局説

明をお願いいたします。

事務局 「資料１．平成３０年度印西市消防団幹部名簿（案）」について説明す

る。

議 長 事務局の説明について、意見、質問はありますか。

全委員 意見、質問なし。

議 長 異議なしとします。

    原案は承認いたします。続きまして、議題（２）「平成３０年度印西市

消防団行事計画（案）について」事務局説明をお願いいたします。

事務局 資料２「平成３０年度印西市消防団行事計画（案）について」消防行

事の一年の流れを説明、特に消防委員が参加する行事を説明する。

   ４月８日（日）印西市消防団辞令交付式、６月３日（日）第１２回印西

市消防操法大会開催予定。本大会において、ポンプ車の部及び小型ポン

プの部において優勝した部が７月１日（日）に開催される、印旛支部消

防大会に出場。来年度の支部操法大会は、成田市が担当で会場は成田市

の大栄運動場で開催予定。印西市操法大会終了後しばらくしたら、支部

操法大会出場隊の激励会を実施予定。

続いて、７月２８日（土）千葉県消防大会が県消防学校で開催予定。

県大会へは、印旛支部操法大会においてポンプ車の部、小型ポンプの部に

おいて、それぞれ上位２チームが出場予定。

１０月２８日（日）に印西市総合防災訓練が印旛中学校にて開催予定。

続いて、平成３１年１月１２日（土）に松山下総合体育館にて、印西市消

防出初式が開催予定。

議 長 事務局の説明について、意見、質問はありますか。

全委員 意見、質問なし。

議 長 異議なしとします。

    原案は承認いたします。

議 長 本議題に対して、その他意見等ありますか。

事務局 ありません

議 長 それでは、すべての協議が終了いたしましたので議長の任を降ろさせ

ていただき、進行を事務局へお返しいたします。

事務局 それでは次第４のその他に入らせていただきます。はじめに委員の皆

様から、何かございましたらお願いいたします。

全委員 ありません

事務局 平成３０年度印西市消防団辞令交付式について説明する。

    平成３０年度当初予算について報告する。

    以上をもちまして、平成２９年度第２回印西市消防委員会を終了いた

します。

【使用した資料】

（１）平成３０年度印西市消防団組織（案）

（２）平成３０年度印西市消防団行事計画（案）

（３）平成３０年度印西市消防団辞令交付式（案）

平成２９年度第２回印西市消防委員会の会議録は、事実と相違ないので、こ

れを承認する。

平成３０年 ３月 ２６日

印西市消防委員会

委員長  山 﨑 幸 雄

委 員  奥 山 喜久恵